PAGE
2

  [image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 мая 2015 года №185
г. Джанкой

О создании  межведомственной комиссии
по вопросам эффективности использования зданий,
помещений дошкольных образовательных учреждений
В соответствии с Федеральным законами от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закон Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, а также в целях усиления контроля по обеспечению эффективного использования зданий, помещений дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Джанкойский район, удовлетворения потребности населения Джанкойского района в образовательных услугах дошкольных образовательных учреждений администрация Джанкойского района постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросу эффективности использования зданий, помещений дошкольных образовательных учреждений (далее - Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии (приложение №1).

3. Утвердить Положение «О межведомственной комиссии по вопросам эффективности использования зданий, помещений дошкольных образовательных учреждений» (приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района
А.И. Бочаров

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации Джанкойского района

29 мая 2015 года №185
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии
по вопросам эффективности использования зданий,
помещений дошкольных образовательных учреждений

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам эффективности использования зданий, помещений дошкольных образовательных учреждений (далее - Комиссия) создается в целях удовлетворения потребности населения Джанкойского района в образовательных услугах дошкольных образовательных учреждений и обеспечения эффективного использования муниципального имущества, находящегося на территории Джанкойского района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, нормативными правовыми актами Республики Крым, настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии формируется по согласованию из числа руководителей и специалистов администрации Джанкойского района, исполнительных органов государственной власти Джанкойского района,  представителей общественности и утверждается постановлением администрации Джанкойского района.
2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Обеспечение эффективного использования зданий, помещений дошкольных образовательных учреждений.
2.1.2. Рассмотрение целесообразности нахождения арендаторов в зданиях, помещениях дошкольных учреждений.

2.1.3. Рассмотрение целесообразности нахождения дошкольных образовательных учреждений в арендованных зданиях, помещениях.

2.2. В целях выполнения указанных задач Комиссия осуществляет следующие функции:
2.3. Анализирует:

2.3.1. Порядок использования зданий и помещений дошкольных образовательных учреждений, находящихся на территории Джанкойского района.
2.3.2. Целесообразность нахождения дошкольных образовательных учреждений в арендованных зданиях, помещениях.
2.4. Разрабатывает меры по обеспечению общедоступности дошкольных образовательных учреждений.
2.5. Вносит предложения по изменению порядка использования зданий, помещений дошкольных образовательных учреждений.
2.6. Осуществляет иные функции в соответствии со своей компетенцией.
2.7. Рассматривает целесообразность передачи в аренду зданий, помещений дошкольных образовательных учреждений, изменения и расторжения действующих договоров аренды, а также заключения договора аренды на новый срок.
3. Права Комиссии
Для реализации возложенных задач и функций Комиссия имеет право:
3.1. Заслушивать представителей глав муниципальных образований, руководителей структурных подразделений органов государственной власти, руководителей организаций, имеющих на своем балансе здания дошкольных образовательных учреждений, которые используются не по назначению.
3.2. Вносить на рассмотрение главы администрации Джанкойского района предложения о применении мер по устранению неэффективного использования зданий, помещений дошкольных образовательных учреждений.

4. Организация работы Комиссии
4.1. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с планом работы Комиссии, утвержденным председателем.
4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа ее членов.
4.3. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов Комиссии.
_____________